

REG LAB seminar den 29. november 2018

Hvordan styrker vi iværksætterier på uddannelsesinstitutionerne?

reg lab

Tid: 29. november 2018, kl. 13-17

REG LAB
FLÆSKETORVET 68, 1.
1711 KØBENHAVN V

Sted: KEA - Københavns Erhvervsakademi, Guldbergsgade 29N, København N

WWW.REGLAB.DK

INFO@REGLAB.DK

Deltagere: REG LAB medlemmer og øvrige videregående uddannelsesinstitutioner

På dette seminar sætter REG LAB i samarbejde med Uddannelses- og Forskningsministeriet fokus på indsatsen for at styrke iværksætterier blandt de studerende på de videregående uddannelsesinstitutioner.

Siden regeringens strategi for uddannelse i iværksætterier fra 2010 er der sket en markant stigning i antallet af studerende, der modtager undervisning i iværksætterier. Samtidig er uddannelsesinstitutionernes indsats og aktiviteter, der støtter op om iværksætterier som fx studentervæksthuse, inkubatorer mv., også øget. Det gælder alle typer af uddannelsesinstitutioner; universiteter, professionshøjskoler, erhvervsakademier og erhvervsskoler.

Det er dog stadig kun ca. en fjerdedel af elever og studerende, der deltager i undervisning i iværksætterier. Derfor peger Iværksætterpanelet på, at der fortsat er behov for at styrke iværksætterier i uddannelsessystemet. Konkret foreslår panelet, at Strategien for iværksætterier i uddannelsesinstitutionerne opdateres, så ambitionerne for indsatsen kan øges.

Men hvad er egentlig erfaringerne med de hidtidige indsatses? Hvordan sikres en høj kvalitet i iværksætterier-uddannelserne? Hvordan kan indsatsen forankres på uddannelsesinstitutionerne, så den ikke alene er afhængig af ildsjæle? Og hvordan sikres en sammenhæng mellem uddannelsesinstitutionernes indsats over til iværksætterierfremmesystemets iværksættertilbud?

Det er nogle af de spørgsmål, som vi stiller skarpt på og vil drøfte på dette halvdags seminar. Vi gør status over den hidtidige indsats, og vi ser på, hvor de fremtidige perspektiver og udfordringer ligger. Og ikke mindst præsenterer vi en række spændende cases fra det danske landskab af uddannelsesinstitutioner, som kan give inspiration til den fremtidige indsats.

Program

13:00-13:10: Velkomst og introduktion v/ REG LAB

13:10-13:30: Visioner for iværksætteri i uddannelserne

- v. Uddannelses- og Forskningsminister Tommy Ahlers

13:30-14:00: Status, udfordringer og nye perspektiver for iværksætteri i uddannelserne

- v. Direktør Christian Vintergaard, Fonden for Entreprenørskab

14:00-14:20: Pause

14:20-15:30: Hvordan arbejder uddannelsesinstitutionerne med iværksætteri?

Spændende casehistorier fra:

- DTU Skylab – / v Mikkell Sørensen, leder af Skylab
- VIA University College: - Studentervæksthuse /v chefkonsulent Erik Løvgren Brejner
- ZBC - Zealand Business College /v projektleder Anne Bahn Eghøj
- UCL – Succesfulde iværksætter-formater i undervisningen v/ chefkonsulent Henriette Vognsgaard
- Erhvervsakademi Sjælland – Samarbejde med Væksthus Sjælland om iværksætterpraktik for studerende /v innovationsleder Linnea Jacobsen

15:30-16:30: Debat:

Hvordan kan vi styrke iværksætteri på uddannelsesinstitutionerne og sikre høj kvalitet i indsatsen?

16:30-17:00 Afrunding og forfriskninger